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Kan det virkelig passe, at Københavns Kommune prioriterer p-pladser højere end plads til børns bevægelse? 

 

Lergravsparkens Skole er i øjeblikket i gang med at få opført en tilbygning ved Lergravsvej, og vi glæder os 

til at tage bygningen i brug til næste skoleår. Vi har store forventninger til de nye, indendørs faciliteter – og 

vil gerne hilse flere børn velkommen i vores indskoling. 

 

Til gengæld har det i hele processen givet anledning til stor bekymring, at der fremadrettet vil være flere 

børn til et mindre udendørs legeareal end før. Denne bekymring er kun steget i forbindelse med folkeskole-

reformens fokus på bevægelse i undervisningsdagen, som nu bliver sværere at leve op til end tidligere.  

 

Men helt slemt bliver det så, når Teknik- og Miljøforvaltningen insisterer på et krav om at oprette 7 

parkeringspladser til ansatte. Og når pladserne er foreslået placeret midt inde på matriklen!  

Det betyder, at vi skal have biler til at køre midt ind i skolegården mellem 0.-4. klasses børn. Af aktuelle 

tegninger fremgår nu placering af de 7 parkeringspladser – lige midt på fodboldbanen. 

 

Dette er en stærk forringelse af udearealet for børnene. Vi kan i bestyrelsen ikke forstå den prioritering: 

 Hvorfor insistere på 7 p-pladser som der jo ikke er behov for (ansatte parkerer i dag uden for 

skolens matrikel uden problemer)? 

 Hvorfor placere p-pladser inde i skolegården og en kørevej midt gennem skolegården? 

 Hvordan kan det forsvares at reducere en skolegård endnu mere end den allerede er blevet med 

tilbygningen, samtidig med at der vil være væsentligt flere børn? 

 Kan det virkelig være rigtigt at Københavns kommune prioriterer unødvendige p-pladser til ansatte 

højere end børnenes mulighed for en varieret skoledag med plads til bevægelse? 

Vi vil på det kraftigste anmode om en genovervejning af nødvendigheden af de 7 p-pladser. Det er efter 

vores vurdering en sag, der går imod kommunens intentioner på skoleområdet og vil skade kommunen i 

offentligheden. 

 

Vi skal ikke kunne afgøre om der gælder lovgivning, som forvaltningen ikke kan fravige, og som derfor 

nødvendiggør p-pladser (om end vi finder en sådan regel helt forkert i forhold til en skole). Hvis dette er 

tilfældet, må vi insistere på, at placering af p-pladser og deres antal genovervejes i en fælles drøftelse med 

brugerne af skolen, repræsenteret ved skolebestyrelsen, hvor både ansatte og forældre er repræsenteret. 

 

Med den aktuelle placering vil højt prioriterede biler risikere buler og skrammer, da de vil komme til at 

holde midt i et legeområde – og børnene vil risikere at blive påkørt under leg, da biler skal køre gennem 

legearealer. 

 

Hvis beslutningen om p-pladser fastholdes, må vi som minimum fastholde, at disse placeres så tæt på en 

indkørsel som muligt. Dette kunne fx være ved den nuværende brandvej, som med fordel kan flyttes hen 

forenden af Ungarnsgade. 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen ved Lergravsparkens Skole 
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Kære Kamilla Terp Larsen og øvrige medlemmer af skolebestyrelsen 
på Lergravsparkens Skole 
 
 
Tak for jeres mail fra den 23. november 2015 om etablering af 
parkeringspladser i forbindelse med udbygningen af Lergravsparkens 
Skole.  
 
Jeg kan forstå på svaret, som I har modtaget fra teknik- og 
miljøborgmester Morten Kabel, at Teknik- og Miljøforvaltningen 
gerne vil genoverveje både antallet og placeringen af 
parkeringspladser på skolen. Det er jeg selvfølgelig glad for at høre, 
da jeg er enig med jer i, at gode udendørs legearealer har stor 
betydning for eleverne og deres mulighed for at have en varieret 
skoledag med plads til leg og bevægelse.  
 
Min forvaltning sørger for at oplyse Teknik- og Miljøforvaltningen 
om, hvor mange nye ansatte skolens tilbygning medfører. Det er også 
aftalt, at rådgiver udarbejder et forslag til en alternativ placering af 
eventuelle parkeringspladser på matriklen, som kan sendes til 
sagsbehandleren.  
 
Jeg håber, at der bliver fundet en løsning, som alle bliver tilfredse 
med. Og så glæder jeg mig til at se, hvor langt byggeriet er nået, når 
jeg deltager i rejsegildet i starten af februar.  
 
Tak, fordi I skrev til mig.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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